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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Srpen 2021, č. 2 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
konec prázdnin je tu a s ním současně vy-

chází druhé číslo našeho Dubského zpravoda-
je. Začátek školního roku v Dubu již několik 
století provází tradiční hlavní pouť „Na Andíl-
ka“. Pro školáky je těžké se v prvních dnech 
školního roku soustředit na výuku, když za 
okny bují čilý ruch stavění pouťových atrak-
cí a dalších příprav na největší akci v Dubu 
během roku. Zatím to vypadá, že pouť proběh-
ne v klasickém formátu, tak jak jsme bývali 
zvyklí. Předpokládaný program naleznete dále 
uvnitř zpravodaje.  

Nejen školáci navštěvující první stupeň ZŠ 
si jistě všimnou dílčí proměny dolní budovy, 
která získala nový bezbariérový vstup včet-
ně zastřešení a také zbrusu novou třídu pro 
výuku jazyků. Na tuto stavební akci plynule 
naváže oprava hřbitovní zdi spojená s revi-

talizací plochy za školní družinou. A co nás 
investičně ještě čeká do konce roku? Zastupi-
telstvo, které mělo své zasedání koncem srpna 
na Výletišti v Bolelouci, schválilo opravu po-
vrchu silnice v ulici Na Jízdárně. Technologie 
opravy bude podobná jako při opravě ulice 
Bezejmené, kde se povedlo práce uskutečnit 
během prázdnin. Chci poděkovat všem obyva-
telům dotčených lokalit za příkladný přístup 
při dodržování nutných omezení, např. při par-
kování během asfaltérských prací. Není vždy 
možné tyto práce naplánovat na jeden termín 
a také do plánování vždy vstupuje faktor po-
časí, a to bohužel ještě ovlivňovat neumíme:). 
Během pravidelné roční opravy výtluků na 
našich místních komunikacích se podaři-
lo opravit plochu pro sběr tříděného odpadu 
u prodejny COOP v Bolelouci. Věřím, že to 
přinese zlepšení čistoty okolo tohoto sběrného 

místa. Je to v centru obce a nikdo tam snad 
nechce mít smetiště. Dále chci připomenout, 
že na sběrném místě v Tučapech přibyl nový 
kontejner na sběr textilu a tímto máme v sou-
časnosti v každé naší místní části možnost tuto 
komoditu třídit.

Během prázdnin se též podařilo dát do po-
řádku všechny tři objekty zastávek u horní sil-
nice II/435. Doufám, že v tomto stavu vydrží 
co nejdéle. Je mi líto času pracovníků, který 
padl na tuto renovaci po vandalech a který 
mohl být využit účelněji ve prospěch zvelebe-
ní našich obcí. Prosím nebuďte neteční k po-
škozování našeho společného majetku. Pokud 
nám ho poškodí větrná bouře, jak se stalo 
počátkem prázdnin, s tím nic nenaděláme, 
ale vandalismus bychom bez odezvy nechá-
vat neměli. Snad nám v tom pomůže i zastu-
pitelstvem schválená Veřejnoprávní smlouva 
o spolupráci s Městskou policií Tovačov, která 
vejde v platnost v nejbližších dnech. 

Závěrem Vám chci popřát pěkné prožití 
dubské poutě, ať už si z programu vyberete 
cokoliv. Snad nám vyjde i počasí. V polovině 
září se můžeme potkat na bolelouckém Výleti-
šti při dnu s IZS, který pořádají naši hasiči ve 
spolupráci s městem Olomouc, a můžeme oče-
kávat bohatý program. Všem spoluobčanům 
přeji, ať se nám druhá polovina roku vydaří 
a epidemie se všem obloukem vyhýbá.

Ivo Čečman, starosta městyse
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Společenská kronika
za období od 1. 5. 2021 do 31. 7. 2021

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Mazáč Josef Bolelouc 

Do svazku městyse Dub nad Moravou  
byli zapsáni:

Mižikárová Nicol
Augustin Jan
Procházková Jolana 
Rosičková Veronika
Hegrová Klaudia 
Johnová Olivie
Ševčík Oliver
Prokeš Jeremiáš
Florián Dominik

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí  
při výchově nejmladšího potomka.

Eva Dohnálková, matrikářka



Vítání občánků

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům,  
kteří se dožili významného životního 
jubilea a oslaví 80 a více roků:

Mráček Emil 80 roků  
Faltus Václav 81 roků  
Skřítecká Věra 81 roků
Podmolíková Marie 82 roků
MUDr. Hrabal Alois 83 roků
Kopeček Vlastimil 84 roků
Vodička Štěpán 84 roků
Slívová Dagmar 85 roků
Šilhová Marie 85 roků
Hradilová Olga 86 roků
Kočová Marie 87 roků
Hradilová Ludmila 88 roků
Fišer Josef 88 roků
Vychodilová Vlasta 90 roků
Kočičková Marie 91 roků
Fryčová Anna 91 roků
Bejdáková Berta 92 roků
Zedníková Marie 93 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let. 
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Informace z městyse
Neslyšíte doma obecní hlášení?  
Nechte si jej zasílat e-mailem.

Na webových stránkách městyse  
www.dubnadmoravou.cz si v levém sloupci 
najděte odkaz INFORMACE E-MAILEM, 
zadejte vaši e-mailovou adresu, opiš-
te ověřovací kód, klikněte na ODESLAT 
a máte hotovo. Informace, které se hlásí 
v obecním rozhlase, se vám objeví ve va-
šem e-mailu včetně přiložených pozvánek 
a dokumentů.

Deratizace
Na základě několika podnětů našich 

občanů nechal městys provést v ulicích  

mimořádnou deratizaci, která se pro lepší 
efektivitu zopakuje ještě v měsíci září.

Svoz velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu

Podzimní svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu proběhne v sobotu 18. září 
2021.

Sběrná místa bioodpadu  
u čističky a v Bolelouci

Žádáme občany, aby nevysypávali trávu 
mimo modré kontejnery na bioodpad. Mimo 
kontejnery patří pouze haluze a klestí, které  
lze štěpkovat. Vše ostatní, jako např. velké  

kmeny, silné haluze a kořeny, si majitel musí 
zlikvidovat sám na své náklady.

Nevhodné parkování
Upozorňujeme občany, že parkování na 

travnatých plochách, v nepřehledných za-
táčkách a úzkých vozovkách je dle zákona 
č. 361/2000 Sb., §25 a §27 ZAKÁZÁNO!

Kompostéry na bioodpad
Zůstává ještě k dispozici několik kusů 

kompostérů pro občany městyse. Komposté-
ry jsou poskytovány zdarma. Pokud někdo 
vlastní více pozemků či nemovitostí, může si 
zažádat o druhý kompostér.

V pátek 25. června 2021 byli opět 
po roce v obřadní síni úřadu městyse 
Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni naši nejmenší občánci. Občánky 
přivítal proslovem starosta městyse 
a v krátkém programu vystoupily 
s tanečním představením doplněném 
o dětské písně a básničky děti z ma-
teřské školky. Všechny nově naro-
zené děti dostaly od obce pamětní 
knížečku a třítisícovou hotovost.  
Do nového života přejeme všem dě-
tem hodně štěstí a zdraví.



4

Zrealizované akce v I. pololetí 2021
Úprava přechodu pro chodce v ulici Tovačovské

V první polovině letošního roku proběh-
la dlouho plánovaná investice vyvolaná po-
žadavkem dopravní policie a Správy silnic 
Olomouckého kraje. Důvodem bylo technic-
ky neuspokojivé vedení stávajícího přechodu 
pro chodce na křižovatce v ulici Tovačovské. 
Cílem investice bylo místo pro přechod po-
sunout dále od středu křižovatky tak, aby 
přechod neústil do vjezdu do soukromého 
rodinného domu a současně nebyl v rádiu 
zatáčky křižovatky. Projekt zpracovala firma 
Atelis z Olomouce a výběrové řízení na rea-
lizaci vyhrála firma Skanska a.s., Olomouc, 
za realizační cenu 1 730 127,31 Kč. Tato 
investice byla několikrát odložena, proto-
že městys dvakrát marně žádal o dotaci ze 
SFDI. Napotřetí jsme již byli úspěšní a dota-
ce na tuto stavbu nám byla přiznána ve výši 

1 307 131 Kč. Součástí přeložky přechodu je 
již v současnosti samozřejmé osvětlení místa 
přecházení systému zebra a také musel být 
vybudován středový ostrůvek, a to z důvodu 
bezpečnosti chodců. Jako související investi-
ce byla provedena generální oprava navazu-
jících chodníků a instalace jednoho nového 
světla veřejného osvětlení. Bohužel v rámci 
této akce musel městys zafinancovat přelož-
ku části podzemního elektrického vedení ve 
výši 246 988 Kč, bez které by stavba nemoh-
la být provedena. Všechny čtenáře musím 
ubezpečit, že přechod byl vyprojektován 
a postaven dle všech platných a doporučova-
ných norem a tím pádem místem bezpečně 
projedou všechna vozidla, která budou dodr-
žovat nařízenou rychlost. Věřím, že doprava 
v samém centru městyse by měla být co nej-
více klidná, aby se občané mohli po středu 
své obce pohybovat bezpečně a komfortně. 
Stavba byla zkolaudována v měsíci červenci 
a věřím, že bude zdárně sloužit všem obča-
nům. 

(iče)

Zrestaurované památky
Již minimálně po dobu posledních třiceti 

let se městys snaží každoročně uvolňovat část 
prostředků na opravu významných místních 
památek. V letošním roce zastupitelstvo na-
vrhlo zrestaurování památky na návsi v Tuča-
pech, a to konkrétně sochu sv. Jana Nepomuc-
kého a novodobější památku pomník obětem 
I. světové války, který byl odhalen v roce 1935 
a zhotovila ho firma Polášek a Urbanovský 
z Přerova. Mezi těmito památkami je umístěn 
památník II. světové války s poděkováním so-
větské armádě za osvobození v roce 1945. Sto-

jí za zmínku připomenout, že se tak stalo na 
památku sovětského vojáka Alexeje Ivanoviče 
Ivanova, který padl u Tučap 7. května 1945.

Další památkou, která se letos dočkala re-
novace, je pomník obětem I. světové války, 
stojící vedle zvonice v Bolelouci. V podstavci 
sochy sv. Václava je umístěna pamětní deska se 
jmény 25 padlých občanů Bolelouce. Pomník 
vznikl zásluhou Martina Janošíka, který na 
jeho zřízení věnoval 10 000 Kč. Po roce 1945 
byla ještě dodatečně osazena deska obětem  
II. světové války. Součástí opravy byla i re-

novace nízkého schodiště, které zpřístupňuje 
samotný památník. V blízké budoucnosti uva-
žujeme o výměně dožité kanalizační vpustě, 
která je přímo pod tímto schodištěm, s násled-
nými drobnými úpravami v nejbližším okolí.

Všechny výše zmíněné restaurátorské prá-
ce provedli pan Lubomír Tesák z Tučap a pan 
Martin Beneš z Krčmaně, kteří se již dříve po-
díleli na opravách památek místního významu 
v Dubě nad Moravou. 

(iče)

Chodník před cukrárnou

Pohled od VěrovanOstrůvek
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Přehled příspěvků místním spolkům poskytnutých z rozpočtu městyse Dub nad Moravou

ŽADATEL DOTACE 2021 (V KČ)

Klub seniorů 10 000,-

Sbor dobrovolných hasičů 40 000,-

TJ Sokol Dub nad Moravou 25 000,-

TJ Sokol, oddíl kopané 60 000,-

Myslivecký spolek Dub nad Moravou 18 000,-

JUNÁK – český skaut z.s. 34 500,-

CELKEM 187 500,-

Městys Dub nad Moravou přispívá každému handicapovanému dítěti částkou 5 000 Kč.

Socha sv. Václava s pomníkem  
obětem světových válek – Bolelouc

Pamětní deska sovětským osvoboditelům – Tučapy

Pamětní deska – Bolelouc

Pomník obětem I. světové války – Tučapy

Socha sv. Jana Nepomuckého – Tučapy
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Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou
Vážení spoluobčané,
od posledního vydání zpravodaje neuply-

nulo moc času, a ještě k tomu byly prázdni-
ny, proto bude můj článek poměrně krátký. 
Přesto doufám, že si aktuální informace ze 
života místní školy přečtete se zájmem. Starý 
školní rok skončil a s nadějí na příchod „nor-
málního života“ vyhlížíme ten nový. Všem 
chybí společné zahájení i ukončení roku, 
sportovní soutěže a kulturní akce. Věřím, že 
není rodiče, žáka ani učitele, který by si ne-
přál obyčejný školní rok bez restrikcí, roušek 
a rozestupů… Bohužel, právě kvůli epide-
miologickým doporučením jsme se rozhodli 
slavnostní zahájení školního roku a přivítá-
ní prvňáčků nedělat v krásných prostorách 
fary jako obvykle, ale v komornějším duchu 
pouze pro prvňáčky a jejich rodiče v našem 
altánu. 

V červnu se naše škola zúčastnila vědo-
mostní soutěže Bludiště v České televizi. 
Žáci byli velmi úspěšní a dvakrát postoupi-
li do dalšího kola. Vyhráli všechna tři kola 

a získali celkem tři „Bludišťáky“, což je 
maximum možného. Díky tomuto úspěchu 
dostali nabídku od České televize účastnit 
se další soutěže „Už tam budem?“. I tam nás 
naši žáci důstojně reprezentovali. Záznam 
soutěže ČT předběžně avizuje na září 2021, 
o konkrétním datu a hodině vysílání bude-
me informovat na webu školy, abyste s námi 
mohli sdílet radost z našich žáků a svých dětí 
či vnoučat.

Od září bude žáky využívána nová učebna 
a vstup do budovy prvního stupně se zastře-
šením, dále pak nově vybudované zázemí pro 
parkování kol našich žáků – cyklistů. V ma-
teřské škole začne dětem sloužit nové pří-
rodní hřiště, které zkulturní užívání prostoru 
zahrady MŠ.

Nebyli jsme bohužel úspěšní při získá-
ní dotace na rozšíření školní jídelny. Oblast 
stravování našich žáků není moc uspokojivá, 
ale v tento okamžik, kdy po vysoutěžení zho-
tovitele stavby raketově vzrostly ceny staveb-
ního materiálu a zpozdily by se i dodávky, 

by nebylo reálné stavbu dokončit v termínu 
a za projektovanou výši dotace. Samozřejmě 
i nadále sledujeme dotační tituly, a pokud se 
naskytne možnost, budeme znovu podávat 
žádost.

Určitě by Vás mohla zajímat informace, 
že výrazně vzrostl počet žáků naší školy, 
a to na 319. Po dlouhé době opět máme pa-
ralelní třídy v několika ročnících, tedy nejen 
třídy označené písmenem A, ale i B, a ve 
dvou ročnících budou děti ve třídách A, B 
a C. Blížíme se k maximální kapacitě ško-
ly, která činí 330 žáků. Logicky se zvyšu-
je i počet pedagogických pracovníků školy, 
v současnosti je celkový počet zaměstnanců 
školy, pedagogů i provozních zaměstnanců 
54 osob.

Na závěr chci popřát co nejklidnější průběh 
podzimu, obyčejné každodenní radosti bez ja-
kýchkoli omezení, a hlavně zdraví.

Mgr. Radim Voštinka,  
ředitel školy    

Termíny vysílání „Bludiště“ v ČT s žáky 9. třídy ZŠ Dub nad Moravou: 6. září, 13. září a 20. září.



7

Krátce z činnosti sboru dobrovolných hasičů 
Vážení bratři a sestry, přátelé, 
sousedé,
je polovina léta, proto bych Vás 

chtěl informovat o všem, co se u nás ve sboru 
událo a co nás do konce roku, jak pevně dou-
fám, ještě čeká.

Dokončili jsme část úprav technického 
vybavení budovy na Výletišti, aby mohla co 
nejlépe sloužit nejen členům sboru, ale i všem 
ostatním, kteří budou areál U splavu využívat.

Akce, které jsme plánovali uspořádat v le-
tošním roce, jme kvůli pandemii posunuli na 
druhou polovinu léta. Máme za sebou uspořá-
dání noční soutěže v požárním sportu o putovní 
pohár městyse. Této akce se účastnilo 30 druž-
stev z celé Moravy. Pohár pro muže putuje 
do severomoravského kraje do města Odry  
 

a pohár pro ženy k naší velké radosti zůstává 
doma u nás v Dubu. Naše ženy v letošním roce 
výsledkově sklízejí více než tříleté tréninkové 
úsilí, a proto bych jim chtěl touto cestou po-
děkovat za vzornou reprezentaci našeho sboru 
a městyse a zároveň jim popřát, aby se dostaly 
mezi první tři družstva v Hanácké extralize.

Co nás ve zbytku roku ještě čeká? Po již pro-
běhnuté Letní zábavě na Výletišti v Bolelouci 
se na stejném místě potkáme 29. 8. na Dětské 
pohárové soutěži v požárním sportu a poté 
18. 9. se uvidíme na Dni s hasiči a s primátory 
Olomouce, Přerova a Prostějova a s hejtmanem 
Olomouckého kraje na Hvězdicové cyklojízdě 
primátorů. Začátkem listopadu uspořádáme 
pro nejmenší „Bubákování“ a počítáme i s tím, 
že se společně potkáme na Mikuláše.

Na závěr chci poděkovat všem, kteří při-
spěli, přispívají či budou přispívat k činnosti 
našeho hasičského sboru. Za materiální po-
moc děkuji Olomouckému kraji, zastupitelům 
našeho městyse, pivovarům Zubr a Litovel, 
firmě Tchibo Olomouc, zahradnictvím Pul-
chert a Špunar-Zeleninové bedýnky, prodejně 
PRODOM Šilha, vinotéce U Tří bratří, čerpací 
stanici DZ OIL z Dubu nad Moravou, firmě 
VH MONT-nejen garážová vrata a Zeměděl-
skému družstvu Dub nad Moravou. Bez jejich 
pomoci by nebylo možno naši činnost v tomto 
rozsahu zabezpečit.

S přáním všeho dobrého.
Bohu ke cti, lidem ku pomoci

Karel Lón,  
starosta sboru
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Informace o činnosti skautských oddílů  
Dakota a Severka Dub nad Moravou 

Vážení čtenáři, všichni si uvědomujeme, 
že nám léto pomalu končí. Svět okolo nás se 
v kleštích covidové pandemie velmi změnil. 
Co se ale nezměnilo, je naše velká snaha udr-
žet kontakt s dětmi a rozvíjet dál myšlenku 
skautingu. Kromě, bohužel nutné, komunika-
ce přes počítač (nic jiného jsme v uplynulých 
měsících ani nemohli dělat) se nám podařilo 
uskutečnit několik větších akcí.

Tou první byla naše tradiční účast na ob-
nově poutního místa ve Staré Vodě. Na tomto 
charizmatickém místě jsme opět odvedli velký 
kus práce a užili si krásný víkend v divočině 
vojenského prostoru na Libavé. Po práci jsme 
se sesedli okolo táborového ohně, opékali 
buřty, povídali si a zpívali oblíbené písničky. 
Také sobotní večerní světelný průvod ke Krá-
lovské studánce a neodmyslitelné muzicírová-
ní v úžasné akustice v kostele Svaté Anny má 
vždy své kouzlo. Na podzim jsme tu zase!

O víkendu 12.–13. 6. jsme zajistili brigá-
du na Liščí boudě u Náměště, kde již desít-
ky let trávíme s dětmi krásně prožité víkendy. 
Tentokrát jsme pomáhali místním myslivcům 
nařezat a naskládat do skladu dřevo na zimní 
období. Zvládli jsme to perfektně a kůlny be-
zezbytku zaplnili.

Stále také průběžně pracujeme na úpravách 
kluboven, zvláště té, která stojí mimo sokolov-
nu. Zbývá dokončit některé obklady. Děti bu-
dou zírat, až v září přijdou na schůzku – pokud 
by nás opět nezastavila další vlna pandemie. Ale 
všichni doufáme, že tomu tak nebude a my bu-
deme moci rozjet svou činnost na plné obrátky.

Vyvrcholením naší činnosti byl letní tábor 
v Lipové od 1. do 14. 7. Dlouho jsme měli 
strach, jestli tábor vůbec budeme moci usku-
tečnit. Do poslední chvíle jsme neměli přes-
né instrukce, které se navíc měnily ze dne 
na den. Díky našemu oddílovému doktorovi 
MUDr. Zbyňkovi Rychlému se vše zvládlo. 

Navíc nám vyšly vstříc doktorky ze Spea Olo-
mouc, které ochotně přijely k nám do klubovny 
a zdarma všechny účastníky tábora otestovaly. 
Patří jim náš velký dík, neboť to byla jedna 
z podmínek Ministerstva zdravotnictví ke ko-
nání tábora. Velký dík patří také sponzorům, 
kteří zdarma věnovali stovky antigenních testů, 
jež Okresní rada Junáka poctivě přerozdělila 
mezi tábořící oddíly. Nakonec vše dobře do-
padlo a my jsme mohli opět vyrazit na naše 
milované táborové místo v Lipové. Děti si 
užily krásných 14 dnů v čisté přírodě se svými 
kamarády. Počasí nám přálo, sem tam nějaká 
pořádná bouřka a přívalový déšť. Na to jsme za 
ta léta zvyklí a připravení. Mohl tedy nerušeně 
probíhat náš program – etapové hry, tentokrát 
zaměřené na „Jak vycvičit draka“, spousta dal-
ších her včetně stolních, noční hry a sportovní 
vyžití (hlavně ringo, fotbal, volejbal), plnění 
bobříků a odborek, vytvářeli jsme krásné ru-

kodělky, užili si několik spaní „pod širákem“, 
zpívání u táborových ohňů, večerní setkávání 
u ohně v 9metrovém sněmovním týpí, noční 
výsadek na „roverskou zkoušku“. Neodmysli-
telnou činností byla příprava indiánských saun 
a mnoho dalších dobrodružství. Vrcholem byl 
samozřejmě závěrečný slibový oheň, jež se 
hluboce zapíše do srdcí dětí, které u něho sli-
bovaly. Ať už to byli světlušky, vlčata, skauti, 
skautky či roveři. V překrásné atmosféře se po-
vedl na jedničku. Co dodat – už se těšíme na 
příští tábor, který bude už snad bez restrikcí. 
Celkovou atmosféru podtrhl majitel louky, kte-
rý s námi uzavřel dlouhodobou smlouvu o pro-
nájmu a povolil vybudovat na tábořišti sklad, 
abychom nemuseli převážet tolik věcí.

Na závěr Vás chceme touto cestou pozvat 
na tradiční koncert pro postiženého Matýska, 
a to v pátek 3. 9. od 19 hod. na fotbalovém 
hřišti v Dubu nad Moravou s hudebním sesku-
pením Streptokok. Občerstvení zajištěno. Jste 
srdečně zváni.

V pátek 10. 9. uskutečníme další ročník 
sbírky pro nevidomé „Světluška“. Opět obe-
jdeme obce od Charvát po Věrovany a věří-
me ve štědrost našich spoluobčanů. Tito lidé 
si naši pomoc maximálně zaslouží. O konání 
sbírky Vás budeme informovat obecními roz-
hlasy a plakátky.

O víkendu 17.–19. 9. proběhne, pokud to 
situace dovolí, další brigáda na obnově poutní-
ho místa na Staré Vodě. 

Doufejme, že naše plány nezhatí další ná-
por pandemie a naše životy se budou vracet do 
normálu. Svět už sice nebude stejný jako před 
pandemií, ale základní hodnoty života zůstá-
vají stejné. Krásný zbytek léta přejí skauti 
z oddílů Dakota a Severka Dub nad Moravou.

Lubomír Vaňák–Ester
Fotky dodali Gandalf a Elis
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Věřím, že na letošní tábor 
11. oddílu Medvid Bolelouc 
v Haňovicích u Litovle nám 
všem zůstanou jenom ty 
nejlepší vzpomínky. Skvělá 
parta, přátelská atmosféra, 
25 úžasných dětí, výborný 
tým vedoucích a spousta spo-
lečných zážitků, na které se 
nezapomíná.

Skautský tábor je vůbec 
magická věc. Civilizace je 
daleko a všechny postupně 
pohlcuje síla přírody. Kopři-
vy a ostružiní přestanou děti 
v zápalu bojů, her a práce 
vnímat. Připravenost jednot-
livců i kolektivu na nástra-
hy života v divočině stoupá. 
Hlídka budí vedoucí k noční-
mu poslechu divočáků v blíz-
kém obilném poli. (Hned 
ráno přesuneme odpadovou 
jámu ještě o dalších 100 met-
rů dál a můžeme se bavit tím, 
že naši kamarádi kanci jsou 
skutečně na dálkové ovládání a už se nikdy to-
lik nepřiblíží.) S ostražitostí sledujeme počasí. 
Přicházející noční bouřku s velkými nárazy 
větru řešíme včasnou preventivní evakuací 
dětí z podsad a týpí do chaty. Po 5 minutách 
příkladné spolupráce jsou všichni v suchu 
a bezpečí a zase spí. Bouřka se přežene a stany 
nápor větru ustojí. Ráno se táborníci probou-
zejí vedle sebe na podlaze a povídají si s ote-
vřenýma očima o tom báječném dobrodruž-
ství. Zpěv skautské hymny ten den na nástupu 
zní mimořádně opravdově a radostně.

Na tomto místě je třeba ocenit přítomnost 
prostorné a robustní myslivecké chaty, která 
stojí na kraji stanového tábora. Při aktuálních 
vrtoších počasí nám to dodává jistotu, že mů-

žeme dětem zajistit tu nejvyšší možnou míru 
bezpečí. Pochválit musíme také Myslivecký 
spolek Haňovice, který výrazně vylepšil záze-
mí kuchyně a také sociální zařízení, což nám 
pomohlo splnit všechny přísné hygienické 
normy vyplývající ze současné situace.

Až na malé výjimky nám ale počasí ne-
skutečně přálo a nic nebránilo připravenému 
táborovému programu, aby se rozjel na plné 
obrátky. Mezi stany, které se proměnily v pi-
rátský přístav, se tak mohly odehrávat pozo-
ruhodné věci. Záhadný zloděj se objevoval na 
těch nejméně očekávaných místech. Zmocnil 
se historického námořního kompasu, daleko-
hledu, a nakonec i mapy k pokladu. Jen lusk-
nul prstem a byl pryč – vždy o krok napřed 

před starým dobrým námořním kapitánem 
a neohroženými pirátskými plavčíky, kteří 
mu pomáhali a postupně se z nich tak stáva-
li otřískaní „mořští vlci“. Děti bojovaly na 
opuštěném ostrově, probíjely se ven námořní 
blokádou a učily se ostražitosti na nočních vý-
zvědných výpravách do potemnělého tábora. 
Dále se také zdokonalovaly v nejrůznějších 
rukodělných dovednostech, luštění šifer, lu-
kostřelbě nebo míčových hrách. Vládla dobrá 
nálada, vzduchem létaly různé vtípky, kterým 
nebude nikdy nikdo mimo tábor rozumět, my-
dliny, Vemoni, Raptoři a někdy i srny.

K mimořádným zážitkům bychom mohli 
zařadit několik spektakulárních námořních 
bitev v nedalekém lomu neboli „moři Novo-
veském“. Našimi děly byly vodní pistole a na-
šimi koráby nafukovací kanoe a raft. Těchto 
plavidel museli také pirátští plavčíci, ve finále 
povýšení do rolí námořních kapitánů, využít 
při svém závěrečném úkolu, kdy křižovali ve-
černím mořem k patě odlehlé a strmé skály, 
kde byl, jak jinak, ukryt poklad. Tentokrát to 
byl záhadný zloděj, kdo přišel o krok později. 
Jeho zoufalé kvílení nesoucí se nad šeřícím 
se lomem ostře kontrastovalo s křepčením tá-
borového osazenstva na velkolepé závěrečné 
oslavě.

Pět skautů, dvě světlušky a čtyři vlčata slo-
žili u slavnostního ohně svůj slib, a navíc jsme 
přivítali novou zásadní posilu do řad vedou-
cích. Tábor 2021 se (troufám si říct) nadmíru 
povedl a už teď víme, jaké téma bude mít ten 
další. Těším se, že se tam zase všichni potkáme.

Jan Princ – Medva

Tábor „v pirátské zátoce“ 
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155. výročí prusko-rakouské války roku 1866  
v Dubu nad Moravou

V letošním roce si připomínáme 155. vý-
ročí prusko-rakouské války roku 1866, která 
významně zasáhla do života obyvatel Dubu 
nad Moravou. V sobotu 17. července 2021 
se zde konala tradiční pietní vzpomínka na 
vojáky a občany městyse zemřelé v průběhu 
roku 1866. Starosta Ivo Čečman v krátkém 
projevu hovořil o utrpení obyvatel a zvláště 
zmínil epidemii cholery, která Moravu tragic-
ky zasáhla a jen v Dubu si vyžádala 40 obětí 
(v celé dubské farnosti zemřelo na choleru 
162 lidí). Jiří Synek, který zastupoval Komi-
tét pro udržování památek z války roku 1866, 
seznámil přibližně 25 účastníků piety s tím, 
jak vypadalo okolí Dubu a zvláště tovačov-
ské bojiště poté, co dozněly výstřely a po-
slední rakouští vojáci ustoupili před nepří-
telem. Velmi sugestivně líčí krajinu po bitvě 
některé vzpomínky pamětníků nebo dobový 
tisk. Olomoucké noviny například napsaly: 
„Od Nenakonic k Tovačovu podél cesty jest 
posud bílo od patronového papíru. U Tova-

čova naproti bažantnici hraběcí začíná toto 
papírové moře, neb zde byli naši od Prusů 
přepadení, zde započal boj. Dáli se z množ-
ství toho papíru na tuhost boje souditi, musel 
být boj velmi krutý." Kronikář Šimon Parák 
popisuje, že „Pohled na bojiště každým za-
chvěl, kdo jen trochu citu a lidskosti v těle 
měl. Tu na hromadách leželo mnoho čák 
a kvérů, tam válí se roztrhaná, krví a blátem 
zašpiněná uniforma rakouského důstojníka, 
vedle přilbice Prušáka, tu leskne se v kaluži 
polní trubka vedle zkřiveného bodáku, tam 
leží krvavá těla mrtvých bojovníků, tu zase 
úzkostlivé volání o pomoc těžce raněných. 
Tu i tam bylo mnoho strašně zohyzděných 
mrtvol a těžce poraněných i mnoho postří-
lených koní." Další škody byly způsobeny 
v jednotlivých vesnicích na Tovačovsku 
a Přerovsku. Ve Věrovanech bylo například 
dělostřeleckou palbou zapáleno několik sta-
vení. V Dluhonicích našli lidé na okolních 
polích „nesmírný počet pušek a střelného 

prachu a roztroušených rakouských patron. 
V dědině díry ve střechách a ve vratech, na 
dvorku jednoho stavení našli padlého prus-
kého hulána i s koněm." Mimo dalších těž-
kostí spojených s pobytem pruského vojska 
na obyvatelstvo také dolehla povinnost po-
hřbívat padlé vojáky a mrtvé koně.

Poté člen rady městyse Pavel Piňos a sta-
rosta Ivo Čečman položili bohatou kytici 
v černožlutých barvách ke kříži na náměstí. 
Čestnou stráž u pomníku tvořili příslušníci 
27. praporu polních myslivců Jan Juna a Jan 
Březina a také František Sklenář v uniformě 
rakouského pěšáka z roku 1849. Pietní vzpo-
mínku ukončila čestná salva a poté se všichni 
přesunuli k malému občerstvení do společen-
ské místnosti úřadu. Je třeba poděkovat všem 
představitelům městyse za udržení tradice piet- 
ních vzpomínek v Dubu a také za velmi přá-
telskou atmosféru, která při těchto setkáních 
panuje.

Jiří Synek, Komitét 1866



11

Od nejstarší písemné zmínky  
o obci Tučapy letos uplynulo 880 let 

Nejstarší písemná zmínka o vesnici Tuča-
py je uvedena v latinské listině olomouckého 
biskupa Jindřicha Zdíka, který tímto doku-
mentem přenesl biskupské sídlo a biskupskou 
kapitulu od olomouckého kostela sv. Petra 
k nově vznikajícímu kostelu sv. Václava. Sa-
motná tato listina je nedatována, ale histori-
kové (především dnes už zesnulý olomouc-
ký historik Jan Bistřický) se dnes více méně 
shodují, že listina pochází z roku 1141. V této 
listině jsou dnešní Tučapy uvedeny jako Tu-
capi. Česky se vesnice nazývala Tučepy 
(1490), od roku 1492 Tučapy, německy pak 
Tucžap (1673), Tuczap (1872), Tučap (1893) 
i Tuschap (1939).

Od roku 1141 ves patřila kostelu sv. Vác-
lava v Olomouci. Po roce 1232 ji odkázal 
biskup Robert olomoucké kapitule, která ji 
držela až do zrušení roboty v roce 1848. Po 
vzniku obecní samosprávy v roce 1850 patři-
ly Tučapy do politického a soudního okresu 
Olomouc.

Ve druhé polovině 19. století a v letech prv-
ní republiky (1918–1938) byly Tučapy čistě 
českou a zemědělskou obcí; v roce 1930 zde 
žilo 386 obyvatel v 88 domech, přičemž obec 
se rozkládala na katastru o výměře 323 hekta-
rů. V meziválečné republice v obci politicky 
dominovali agrárníci (oficiální název Republi-
kánská strana zemědělského a malorolnického 

lidu), následováni sociálními demokraty a li-
dovci.

Není bez zajímavosti, že po roce 1945 po-
čet obyvatelstva výrazně klesl – v roce 1950 
žilo v obci 276 obyva-
tel. Na tomto poklesu 
se s největší pravdě-
podobností podílelo 
tzv. zabírání zeměděl-
ského majetku v po-
hraničních oblastech 
po odsunu německého 
obyvatelstva.

Od roku 1961 se 
staly Tučapy čás-
tí obce Bolelouce; 
v roce 1976 se pak 
Bolelouc s částí Tuča-
py sloučily s Dubem 
nad Moravou. V sou-
časnosti žije v obci 
Tučapy 195 obyvatel.

Závěrem uveďme, 
že v České republice 
se nacházejí další čtyři 
obce s názvem Tučapy. 
Samostatné obce s tím-
to názvem se dnes na-
cházejí v okresech Tá-
bor, Uherské Hradiště 

a Vyškov; původně samostatná obec Tučapy 
v okrese Kroměříž se stala v roce 1976 částí 
města Holešov.

Mgr. Pavel Piňos

Tučapy náves

Otisk obecní pečeti Tučap z roku 1683
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Spolek HATASPO

u příležitosti 5. výročí vzniku vás srdečně zve na

SPORTOVNĚ KULTURNÍ HASIČSKÉ  
ODPOLEDNE pro všechny

pátek 17. září 2021 od 15 do 22 hod.
v areálu dubské sokolovny

 hasičské disciplíny – střelba ze vzduchovky,  
 stříkání na terč, vázání uzlů
 soutěže pro ostatní – chytání rybiček,  
 jízda na koloběžce, malování křídami a další
 bohatá tombola

K občerstvení – kuřecí steaky, cigáro,  
makrely, palačinky, pivo, nealko
DJ Chossé hraje písničky na přání od 18 do 22 hod.
Letní kino pro děti od 19 hod. uvnitř sokolovny

Vstupné dobrovolné 

PS: Makrely si lze objednat předem na 724 983 780  
nejpozději do 14. 9. 2021 SMS ve tvaru „příjmení, počet“

Srdečně zvou pořadatelé
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Jak zvládnout péči v závěru života
Pečujete o svého nevyléčitelně nemocného blízkého, který si přeje 
zůstat doma? Prožíváte nejistotu, zda pečujete správně? Máte oba-
vu, že si nebudete vědět rady s jeho zdravotními komplikacemi? 
Právě v této situaci je vhodné oslovit mobilní hospicovou péči, která 
zajišťuje odbornou lékařskou a zdravotní péči přímo v domácnos-
tech pacientů. 

JAK TAKOVá PÉČE VyPADá? 
Přijetí do péče provádí osobně hospicový lékař ve spolupráci s palia-
tivní sestrou. Od té chvíle již veškerou zdravotní péči zajišťuje domá-
cí hospic. Sestra i lékař provádějí pravidelné návštěvy u nemocného 
a zároveň jsou i 24 hodin k dispozici na telefonu pro případy náhlé 
změny zdravotního stavu pacienta. Mobilní hospic zajišťuje veškeré 
léky a zdravotnické přístroje, které jsou potřeba.

CO DáLE mObILNÍ HOSPIC NAbÍzÍ?
V hospici pracuje celý tým odborníků a poskytuje nejen zdravot-
ní péči, ale také péči sociální (např. pomoc s vyřízením dávek či 
dalších služeb, jako je pečovatelská služba nebo půjčovna kom-
penzačních pomůcek), popřípadě psychologickou a duchovní. 
Domácí hospic je pomocí nejen pro pacienta, ale také pro celou 
pečující rodinu. Nabízí doprovázení pečujících a je k dispozici 
i pro pozůstalé. 

JAKÉ JSOU PODmÍNKy?  
Péče je určena lidem s pokročilým onkologických či chronickým one-
mocněním, kterým byla ukončena léčba. U pacienta musí být trvale 
přítomna pečující osoba.

KONTAKT
Hospicová péče Caritas 
Charita Olomouc
Řepčínská 2/39
779 00 Olomouc
tel. +420 603 250 302, e-mail: paliativa@olomouc.charita.cz

https://www.olomouc.charita.cz/nase-sluzby/zdravotni-a-hospicova-pece/hospicova-pece-caritas/

Římskokatolická farnost Dub nad Moravou ve spolupráci s městysem Dub nad Moravou  
oznamují program letošní hlavní pouti „Na Andílka“:

PÁTEK 3. ZÁŘí 2021
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:00 hodin sloužena mše svatá

Posezení u kytary
V 19:00 hodin posezení s kytarami u fotbalového hřiště  
v Dubu nad Moravou – hraje skupina Streptokok.

SOBOTA 4. ZÁŘí 2021
Hřiště TJ Sokol Dub nad Moravou
10:00 hodin utkání starších žáků s FK Jeseník  
11:45 hodin utkání mladších žáků s FK Jeseník
16:00 hodin mistrovské utkání mužů, Dub – Určice

Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:00 hod. vyjde slavnostní průvod z Nenakonic od sochy Anděla 
Strážce do dubského kostela Panny Marie, kde bude v 19:00 hod. 
sloužena mše svatá.

NEDěLE 5. ZÁŘí 2021
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
Mše svaté v 7:00 a 9:00 hodin, 
v 10:30 hodin slavná koncelebrovaná mše svatá, slouží emeritní 
biskup Mons. Josef Hrdlička z Olomouce,
ve 14:30 hodin svátostné požehnání, P. Mgr. Václav Škvařil  
z Vyškova

Hřiště TJ Sokol Dub nad Moravou
10:00 hodin utkání nejmladších benjamínků
13:00 hodin utkání dorostu proti FK Slavonín

Po oba dny budou v provozu pouťové atrakce a stánky.
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MUŽI DOROST

DATUM VÝKOP SOBOTA – ÚZM DATUM VÝKOP NEDěLE – ÚZM

  8. 8. Ne 17:00 KOJETÍN KOVALOVICE – DUB   8. 8. Neděle Volno

14. 8. So 17:00 DUB – LIPNÍK 15. 8. Neděle Volno

22. 8. Ne 16:30 ČECHOVICE – DUB 21. 8. So 10:00 FK ŠTERNBERK – DUB

29. 8. Ne 16:30 KOSTELEC N.H. – DUB 28. 8. So 10:00 KOSTELEC N.H. – DUB

  4. 9. So 16:00 DUB – URČICE   5. 9. Ne 13:00 DUB – FK SLAVONÍN

11. 9. So 16:00 DUB – HLUBOČKY 12. 9. Ne 13:00 DUB – ČECHOVICE

18. 9. So 15:30 PROTIVANOV – DUB 19. 9. Ne 10:00 FK ČERNOVÍR – DUB

25. 9. So 15:30 DUB – FK SLAVONÍN 26. 9. Ne 12:30 DUB – FK NOVÉ SADY

28. 9. Úterý Volno 28. 9. Út 15:00 TOVAČOV – DUB

 2. 10. So 15:00 BĚLOTÍN – DUB  3. 10. Ne 12:00 DUB – BRODEK U PROSTĚJOVA

 9. 10. So 15:00 DUB – PLUMLOV  9. 10. So 10:00 ZÁBŘEH – DUB

17. 10. Ne 14:30 1. HFK OLOMOUC „B“ – DUB 16. 10. So 11:30 DUB – CHOMOUTOV

23. 10. So 14:30 DUB – BEŇOV 23. 10. So 10:00 FK JESENÍK – DUB

28. 10. Čtvrtek Volno 28. 10. Čt 11:30 DUB – KONICE

31. 10. Ne 10:00 NOVÉ SADY „B“ – DUB 30. 10. So 11:30 DUB – FK KOZLOVICE

Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou z.s.
PODZIM 2021

STARŠí ŽÁCI MLADŠí ŽÁCI

DATUM VÝKOP SOBOTA – 9:30 hod. DATUM VÝKOP SOBOTA – 11:15 hod.

  8. 8. Neděle Volno   8. 8. Neděle Volno

15. 8. Neděle Volno 15. 8. Neděle Volno

22. 8. Ne 13:00 FK NOVÉ SADY – DUB 22. 8. Ne 15:00 FK NOVÉ SADY – DUB

29. 8. Ne 09:30 DUB – CHVÁLKOVICE 29. 8. Ne 11:15 DUB – CHVÁLKOVICE

 4. 9. So 10:00 DUB – FK JESENÍK  4. 9. So 11:45 DUB – FK JESENÍK

11. 9. So 09:30 DUB – ČECHOVICE 11. 9. So 11:15 DUB – ČECHOVICE

19. 9. Neděle Volno 19. 9. Neděle Volno

25. 9. So 09:30 DUB – ZÁBŘEH 25. 9. So 11:15 DUB – ZÁBŘEH

28. 9. Út 09:00 MOHELNICE – DUB 28. 9. Út 10:45 MOHELNICE – DUB

 2. 10. So 09:30 DUB – ŠTERNBERK  2. 10. So 11:15 DUB – ŠTERNBERK 

10. 10. Ne 09:30 ZUBR PŘEROV – DUB 10. 10. Ne 11:30 ZUBR PŘEROV – DUB

17. 10. Ne 09:30 DUB – OLŠANY 17. 10. Ne 11:15 DUB – OLŠANY

24. 10. Ne 09:00 FK SLAVONÍN – DUB 24. 10. Ne 10:45 FK SLAVONÍN – DUB

28. 10. Čt 09:30 DUB – NEZAMYSLICE* 28. 10. Čt 11:15 DUB – NEZAMYSLICE*

31. 10. Ne 09:30 DUB – KOZLOVICE 31. 10. Ne 11:15 DUB – KOZLOVICE

BENJAMÍNCI ROČNÍK 2010 ROČNÍK 2013 5. 9. Ne 10:00 * UTKÁNÍ SE HRAJE  
NA HŘIŠTI V TOVAČOVĚTURNAJOVÉ ROČNÍK 2011
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Jak jsme již avizovali, v letošním květno-
vém čísle Dubského zpravodaje došlo k zá-
sadním změnám v odpadovém hospodářství 
(dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). 
Na základě těchto změn dojde k razantní-
mu zvýšení poplatku za uložení odpadu na 
skládce, který se odvádí státnímu aparátu. 
Aby nedocházelo k razantnímu zvyšování 
poplatku za TKO dle platné obecně závazné 
vyhlášky městyse, je nutné i ze strany obča-
nů dbát na precizní třídění všech odpadních 
surovin a do popelnic vyhazovat opravdu 
jen směsný komunální odpad (SKO), který 
již nelze dále třídit.

Prvním krokem bylo pořízení kompo-
stérů pro likvidaci bioodpadu z domácností 
a zahrad. Kompostéry byly poskytnuty ob-
čanům zdarma a několik volných kusů je 
stále ještě k dispozici.

Dalším krokem je přesná evidence 
sběrných nádob (popelnic) pro jednot-
livé nemovitosti a jejich čipování. Vozi-
dla svozové firmy jsou vybavena čtečkami 
těchto čipů a během vyprazdňování doká-
žou zvážit množství odpadu v nádobě. Tato 
svozová auta zároveň neumožní zvednout, 
a tím pádem vyvézt neočipovanou popelni-
ci. Tímto obec získá poměrně přesný pře-
hled o množství odpadů produkovaných 

jednotlivými domácnostmi, ale i místními 
podnikateli, kteří jsou zapojeni do naše-
ho kolektivního systému. Hlavním cílem 
je, aby v nádobách na SKO nekončily su-
roviny, které lze recyklovat (papír, plast, 
biosložka, kovy, textil, elektro). Za odvoz 
vytříděných surovin platí městys podstat-
ně nižší cenu a také za to dostává odměnu 
z kolektivního systému EKO-KOM. Pro re-
cyklované suroviny má městys již dostatek 
sběrných míst. Musíme však zdůraznit, že 
stanoviště pro tříděný odpad slouží výhrad-
ně pro komodity k tomu určené. Ukládání 
čehokoliv jiného vedle těchto sběrných 
nádob je ZAKÁZÁNO! Nikdo přece ne-
chce bydlet na smetišti. Jednou z věcí, 
o které bude zastupitelstvo diskutovat, bude 
i zavedení speciálních nádob na určité dru-
hy odpadu s odvozem přímo od nemovitos-
ti (např. biopopelnice). I tento krok značně 
sníží množství odpadu v popelnicích na 
SKO. I již zavedený pytlový svoz plastů 
nám šetří nemalé peníze.

Každý občan (uživatel nemovitosti) 
vyplní v přiloženém tiskopisu typ a počet 
sběrných nádob, které užívá pro dané číslo 
popisné (vaše údaje uvedené v dotazníku 
budou využity i pro tvorbu nové obecně 
závazné vyhlášky pro rok 2022). Tyto ná-

doby budou během určeného svozového 
dne očipovány zaměstnanci svozové fir-
my – tento termín vám bude řádně ohlá-
šen. Při tomto čipování je nutné každou 
nádobu označit číslem popisným a jmé-
nem uživatele. Poté, co budou všechny 
nádoby v městysi takto očipovány, nebude 
možné nádoby bez čipu vyvézt. Zároveň 
nebude možné vyvážet žádný volně ložený 
odpad nebo odpad v pytlích uložený vedle 
popelnic.

VYPLNěNÝ DOTAZNíK ODE-
VZDEJTE NA ÚŘADě MěSTYSE DO 
24. 9. 2021.

Dotazník je možné odevzdat také 
v prodejně COOP v Bolelouci, v prodej-
ně ENAPO v Dubě nad Moravou, nebo 
jej můžete vhodit do poštovní schránky 
úřadu městyse, která je umístěna z druhé 
strany zdi s úřední deskou.

V případě užívání nemovitosti více ro-
dinami vyplňuje dotazník každá rodina 
samostatně. Dle potřeby si prázdný do-
tazník vyzvednete na stejných místech, 
kde je možné dotazník odevzdat.

Čipování sběrných nádob
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Číslo popisné nemovitosti Jméno a příjmení uživatele nemovitosti

Typ sběrné nádoby Počet kusů

Kovová 110 litrů

Plastová 120 litrů

Plastová 240 litrů

Datum Podpis

Dubský zpravodaj, periodický tisk vydává 3x ročně Městys Dub nad Moravou, se sídlem Brodecká 1, 783 75  Dub nad Moravou,  
IČ: 00298867. Místo vydávání Dub nad Moravou. Náklad 630 ks. Evidenční číslo MK ČR E 12628.  
Kontakty: www.dubnadmoravou.cz, email: obec@dubnadmoravou.cz.
Redakční rada: Ivo Čečman, Lubomír Vaňák, Stanislav Kluka, Radim Voštinka, Pavel Piňos, Hana Peřinová.
Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o., www.obecni-noviny.cz. Datum vydání 30. 8. 2021.

Čipování sběrných nádob – dotazník


